
 

 

KOMUNIKAT  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2013 r. 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO - INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA 

REGIONALNYM PROGRAMEM OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA  

informuje o podjęciu:  

Uchwały nr 3552/IV/13 z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1149/III/08 Zarządu 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu 

Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 

(Uszczegółowienia RPO WD).  

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone 

zmiany są dostępne na witrynie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl .  

Najważniejsze proponowane zmiany dotyczą przeredagowania w karcie działania 4.1 przykładowych 

rodzajów projektów (pkt 14), które uwzględniają nomenklaturę nowej ustawy o odpadach. Ponadto usuwa 

się typ projektu dot. dostosowania istniejących składowisk odpadów do obowiązujących przepisów 

krajowych i unijnych. W województwie dolnośląskim składowiska zostały już dostosowane, a te które nie 

miały możliwości zostały zamknięte i są rekultywowane lub będą zamknięte i rekultywowane.  

Zapisy w pkt. 14 karty działania 4.1 otrzymują brzmienie:  

„Projekty dotyczące:  

1. Budowy, rozbudowy lub przebudowy zakładów zagospodarowania odpadów komunalnych oraz 

elementów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj.: stacji przeładunkowych odpadów 

komunalnych, instalacji do segregacji lub przetwarzania odpadów selektywnie zebranych.  

2. Zakupu wyposażenia niezbędnego do selektywnego zbierania odpadów, w tym niebezpiecznych; 

(Zakup taki może stanowić element projektu wymienionego w pkt. 1 lub stanowić odrębny projekt pod 

warunkiem, że wyposażenie jest uzupełnieniem infrastruktury już istniejącej);  

3. Likwidacji „dzikich wysypisk śmieci”;  

4. Rekultywacji zamkniętych składowisk odpadów komunalnych i innych szczególnie zagrażających 

środowisku oraz rekultywacji zamkniętych kwater funkcjonujących składowisk odpadów.  

5. Przedsięwzięć związanych z wykorzystaniem składowisk odpadów dla pozyskania alternatywnych 

źródeł energii tj. biogazu.  
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6. Przedsięwzięć z zakresu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej (m.in. seminaria, 

konferencje) w celu zapewnienia wymiany dobrych praktyk oraz doświadczeń.  

W ramach działania nie jest możliwa realizacja projektu polegającego wyłącznie na zakupie środków 

transportu do wywozu odpadów.  

 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego: 

R. Jurkowlaniec 
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